CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 008/2015

Solicitação  de  revitalização  da  sede  da
Associação  de  Moradores  do  Jardim
Santa Clara II, neste município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a revitalização
da sede da Associação de Moradores do Jardim Santa Clara II. O espaço apresenta
demanda  de  investimentos  públicos,  a  fim  de  melhorias  tanto  estruturais  como
paisagísticas.

Tal  solicitação  visa  atender  pedido  dos  moradores  do  local  que
procuraram este vereador em prol da resolução da problemática.

Em dias de chuva ocorre o escoamento das águas em direção a rua, o
que acaba deteriorando parte da via, ainda não pavimentada. A parte que possui
pavimentação pertence a proprietário particular,  contudo, compete ao executivo a
construção da outra parte, visto que é terreno pertencente ao município, local que
está à sede da referida Associação.

Outro  pedido para  o local  é  investimento  na sede da entidade que
carece melhorias na estrutura física. Portas, janelas, bem como paredes precisam
ser concertadas e até mesmo, trocadas.

Para  a  problemática  das  águas pluviais  solicita-se  a  colocação das
galerias no local. O ajardinamento também seria uma forma de embelezar o espaço
que é deficitário nesse quesito.

Aguarda-se  portanto,  o  atendimento  do  solicitado,  que  muito
beneficiará os moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 89C51F2D2FAE51B7E26035684AF43DDC CODIGO DO DOCUMENTO: 007232
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 008/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing